РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ   МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
14-ой сессии
четвертого созыва

№ 14-04                                              с. Соузга                               «27» декабря 2019 г.

О бюджете муниципального образования
Соузгинское сельское поселение  на 2020 год
и  плановый период 2021 и 2022 годов

 Рассмотрев представленный проект бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Соузгинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные показатели бюджета  муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» (далее – местный бюджет) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 5722,470 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5722,470 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей или 0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.

Статья 2. Утвердить иные показатели местного бюджета на 2020 год:
1) общий объем безвозмездных поступлений в местный бюджет в сумме 2879,570 тыс. рублей;
2) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2879,570 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) источники финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Утвердить основные показатели местного бюджета на 2021 год и на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 5827,900 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5977,700 тыс.рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 5827,900 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5977,700 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей или  0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений и на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей или  0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.

Статья 4. Утвердить иные показатели местного бюджета на 2021 год и на 2022 год:
1) общий объем безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2021 год в сумме 2879,570 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2901,560 тыс. рублей;
2) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 2879,570 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2901,560 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,00 тыс.рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года  в сумме 0,00 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 5.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 6. Установить, что в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов по федеральным, региональным  и местным налогам и сборам, налогам, предусмотренным специальными налоговыми режимами, и неналоговым доходам применяются нормативы отчислений, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением «О бюджете МО «Майминский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Статья 7. Утвердить в местном бюджете на 2020 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
Утвердить в местном бюджете на 2021 год и на 2022 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»:
1) на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»:
1) на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

Статья 10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»:
1) на 2020 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению;
2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

Статья 11. Установить, что заключение и оплата администрация муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» договоров и контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.
Обязательства, вытекающие из договоров и контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые администрацией муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета.

Статья 12. Администрация  муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников, а также расходов на содержание бюджетной сферы, за исключением численности муниципальных служащих и работников, необходимой для реализации переданных государственных полномочий Российской Федерации и Республики Алтай.

Статья 13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

Статья 14. Программу предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы утвердить согласно приложению № 14 к настоящему Решению.

Статья 15. Нормативные правовые акты муниципального образования «Соузгинское сельское поселение», не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете на 2020 год, не подлежат исполнению в 2020 году.

Статья  16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Статья 17. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Совета депутатов,
Глава муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»                                             В.П. Майманов